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	МЕЃУНАРОДЕН ЕКСПЕРТ ЗА ПРОБАЦИЈА:
1. Компаративна правна анализа за функционирањето на пробацијата во земјите од регионот и препораки за нејзино спроведување
2. Физибилити студија за востановување на систем на пробација во земјата

	Локација:
	Скопје, Република Македонија и работа од дома

	Датум на огласување:
	21 октомври 2010 год.

	Краен рок за аплицирање:
	29 октомври 2010 год.

	Позиција:
	Меѓународен експерт

	Потребни јазици:
	Англиски   

	Датум на објавување на крајниот избор:
	4 ноември 2010 год.

	Датум на отпочнување (Датум кога избраниот кандидат се очекува да почне):
	 8 ноември 2010 год.

	Времетраење на првичниот договор:
	100 дена по назначување на експертот, но не подоцна од 15 февруари 2011 год.

	Очекувано времетраење на задачата:
	Вкупно 24 дена, од кои: 6 дена за теренска посета на станица во Скопје, Македонија (2 патувања х 3 дена), 14 дена работа од дома и 4 дена за патување

	Вовед

	Важноста на условна казна како алтернативна мерка е призната преку „Стандардни минимални правила за алтернативните мерки (Токиски правила)’’ и нивното подоцнежно усвојување од страна на осмиот Конгрес на ОН за спречување на криминалот и третман на прекршители во 1990 год.

Постои огромен потенцијал за условна казна како алтернатива на затворот, особено во земји како Македонија, каде затворскиот систем се соочува со екстремни проблеми на пренатрупаност. Иако условната казна и неговата администрација не се ефтини, тие не се ниту близу, финансиски или социјално,  скапи како затворите.

Важноста и потребата од спроведување на пробацијата, меѓудругото, е промовирана од страна на многу меѓународни субјекти на глобално или регионално ниво.

На 9 ноември 1995 година Македонија стана членка на Советот на Европа, а две години подоцна го усвои Законот за ратификација на Европската конвенција за превенција на тортура и нечовечко или понижувачко постапување или казнување (CEPT) и Протоколите број 1 и број 2, влегувајќи во групата од 47 земји кои ја имаат потпишано и ратификувано оваа конвенција.

Делегациите на Комитетот против тортура во периодот од 1998 до крајот на 2007 година седум пати ја посетилe Македонија. Последната посета се случи во септември 2010 год. Заклучокот од извештајот до Владата во 2007 год. за посетата во Македонија од страна на Европскиот комитет за превенција на тортура и нечовечко или понижувачко постапување или казнување (КПТ)  е дека "Пренатрупаноста и понатаму останува голем проблем." По заклучоците што произлегуваат од Препораката на Советот на Европа Р (99) 22 од 2004 година, Република Македонија воведе алтернативни мерки како нови видови на санкции и мерки одредени од судот.

Според сегашните прописи, Управата за извршување на санкции, Центрите за социјална работа и судијата за извршување на санкции се примарно одговорни за спроведувањето на алтернативните мерки. Управата за извршување на санкции е одговорна за надгледување на извршувањето на алтернативните мерки. Во моментов, Центрите за социјална работа се одговорни за спроведување на алтернативните мерки за малолетните лица и за возрасни. Центрите располагаат со обучен кадар за спроведување на алтернативните мерки само за малолетници.

Со цел да се подготви Законот за условна казна, постои потреба од подготовка на:

· компаративна анализа за функционирање на условна казна во регионот;
· физибилити студија за воспоствавување на систем на условната казна во Македонија;
· пренесување на искуства од земјите во регионот што го вовеле системот на пробација.
Проектот ќе биде управуван од страна на Хелсиншкиот комитет за човекови права на Република Македонија, преку посветен Проект менаџер (ПМ) кој ќе обезбеди административно и финансиско управување, како и надзор врз спроведувањето на проектот.

	ЦЕЛ И ДЕЛОКРУГ НА ОБВРСКИТЕ

	1. Подготовка на компаративна правна анализа на постојната законска регулатива и функционирање на пробацијата во земјите од регионот со препорака за нејзино спроведување. (10 работни дена  - 7 дена работа од дома и една мисија во Скопје од 3 дена);
2. Спроведување на физибилити студија за воспоставување на системот на пробација во Македонија. (10 работни дена  - 7 дена работа од дома и една мисија во Скопје од 3 дена).
3. Воспоставување контакти и креирање на предлог агенда за 3-дневна студиска посета на Бугарија за 5 лица од Управата за извршување на санкции од Македонија и на Институтот за социологија, со цел стручна размена и трансфер на искуства во поглед на системот на пробација.

	КВАЛИФИКАЦИИ

	1. Учество во најмалку три важни задачи (обуки или консултантски и советодавни услуги) како експерт/консултант од областа на пробацијата;

2. Да има добри познавања на постојната законска регулатива и функционирање на пробацијата во земјите од регионот;

3. Големо разбирање и искуство во пристапи засновани на програма во контекст на Советот на Европа ќе се смета како голема предност;

4. Претходно искуство во подготовка и доставување компаративни правни анализи и физибилити студии во сродните области;
5. Одлични аналитички, комуникациски и вештини за олеснување, како и искуство во пишување.

	ВЕШТИНИ И ИСКУСТВО

	1. Најмалку 5 години работно искуство во сферата на криминологија и пенологија;

2. Искуство во спроведување на квантитативни и квалитативни истражувања;

3. Искуство во спроведување на интервјуа;
4. Искуство во анализа на податоци и сродни прашања.
УСЛОВИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА УСЛУГАТА

Јазик: Сите услуги се обезбедуваат на англиски јазик.

Временска рамка/Времетраење на задачата/Известување

Се предвидува договорот да трае 24 работни дена, започнувајќи на 8 ноември 2010 год, во период од околу три месеци (100 дена почнувајќи од датумот на почеток на задачата).

Првиот нацрт се очекува да биде подготвен до 15 декември 2010 год, вториот нацрт од 24 јануари 2011 год. Конечниот извештај треба да се предаде до 15 февруари 2011 год.

Управување со проектот

Проектот е управуван од Хелсиншкиот комитет за човекови права на Република Македонија. Хелсиншкиот комитет обезбедува:

1. Историјат и ажурирани материјали и документи релевантни за темата;

2. Административна и логистичка поддршка на меѓународниот експерт;
3. Обезбедување инклузивни консултации со сите релевантни чинители вклучени во спроведувањето на активностите.
ПЛАЌАЊЕ
После целосно и задоволително извршување на горенаведените услуги, Хелсиншкиот комитет за човекови права на Република Македонија му исплаќа  на експертот фиксна цена однапред определена во договорот. Исплата ќе биде направена на рати врз основа на испорака на секоја активност на следниот начин:

30%   -  Прва рата по испораката на првиот нацрт-извештај

70% - Втора рата на доставувањето и одобрувањето на конечниот извештај.

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА АПЛИЦИРАЊЕ
1. Биографија на експертот;

2. Кратка методологија и приод (макс. 2 страници) за тоа како задачите ќе бидат извршени, вклучувајќи детален распоред на предложените активности;

3. Претходно  искуство на три релевантни задачи како консултант на полето на пробацијата;

4. Листа на релевантните академски придонеси, публикации, извештаи од областа на задачата;
5. Листа на препораки

ВАЖНА НАПОМЕНА:

Дополнителни информации можат да се добијат од Хелсиншкиот комитет за човекови права на Република Македонија преку нивната електронска пошта helkom@mhc.org.mk, или на тел: +38923290469. Контакт време: 09:00-16:00 часот.

МЕТОД НА ИЗБОР/КАКО ДА АПЛИЦИРАТЕ:

Ако сте заинтересирани за оваа позиција и ги имате потребните квалификации, Ве молиме испратете ја Вашата апликација преку електронска пошта на следнава адреса: helkom@mhc.org.mk, или преку пошта на следната адреса:

ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ул. Даме Груев бр. 8/5

1000 Скопје,

Република Македонија

Крајниот рок за прием на апликации е 29 октомври 2010 год, до 17:00 часот. Само кандидадите од потесниот избор ќе бидат контактирани.
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